



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji
z Warmińsko-Mazurskim Centrum Onkologii
w Olsztynie

Olsztyn, dnia 22.04.2020 r.

**Do wszystkich
uczestników postępowania**

Dotyczy: ZPZ-11/03/20 Przetarg nieograniczony na świadczenie usługi transportu medycznego i sanitarnego.

W związku z zapytaniami uczestników postępowania na świadczenie usługi transportu medycznego i sanitarnego, Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych, **wyjaśnia i/lub zmienia** Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia w następujący sposób:

Pytanie 1

W projekcie umowy § 6 art 3 Zamawiający zawarł zapis, „Wykonawcy nie będzie przysługiwało roszczenie o pełną realizację zamówienia na usługi o wartości odpowiadającej wartości umowy w okresie obowiązywania ani roszczenie odszkodowawcze z tytułu nie zrealizowania pełnego zamówienia na usługi”. Zapis ten powoduje niewspółmierność stron umowy. Czy w przypadku istotnej zmiany – obniżenia (przekraczającej 20% wielkości zamówienia w stosunku miesięcznym) ilości zamówienia w okresie np.3 kolejnych miesięcy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie do umowy punktu umożliwiającego Wykonawcy wypowiedzenie umowy? W przypadku istotnego zmniejszenia ilości świadczonych usług, ze względu na specyfikę świadczonej usługi oraz postawione warunki związane z zatrudnieniem pracowników, na Wykonawcy ciążyć będzie nieuzasadniony, zwiększony koszt świadczenia usług, prowadzący do niezgodnego z budżetem (oraz przepisami prawa) zarządzania działalnością Wykonawcy, bądź też prowadzący do powiększenia wielkości oferty Wykonawcy o ww. ryzyko.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza wprowadzenia do umowy zaproponowanych zapisów. Zgodnie z art. 357(1) § 1 Kodeksu Cywilnego jeżeli z powodu nadzwyczajnej zmiany stosunków spełnienie świadczenia byłoby połączone z nadmiernymi trudnościami albo groziłoby jednej ze stron rażąca stratą, czego strony nie przewidywały przy zawarciu umowy, sąd może po rozważeniu interesów stron, zgodnie z zasadami współzycia społecznego, oznaczyć sposób wykonania zobowiązania, wysokość świadczenia lub nawet orzec o rozwiązaniu umowy. Rozwiązując umowę sąd może w miarę potrzeby orzec o rozliczeniach stron, kierując się zasadami określonymi w zdaniu poprzedzającym.

Pytanie 2

Czy Zamawiający rozważy zmianę SIWZ w zakresie punktu 11.3. i zgodnie z art. 25 i 26 ustawy PZP – i pozostanie przy oświadczeniach przewidzianych przepisami ustawy, co zapewni Zamawiającemu skuteczne rozstrzygnięcie postępowania? Ze względu na sytuację epidemiologiczną oraz ogłoszone kolejne wersje tarczy antykryzysowych – i już ponad milion wniosków kierowanych do ZUS, US Wykonawcy, zarówno niekorzystający, jak i korzystający z rozwiązań prawnych, co do których brak jest w chwili obecnej aktów wykonawczych, w terminach wskazanych przez Zamawiającego nie będą w stanie przedstawić zaświadczeń wymaganych SIWZ – urzędy informują, iż nie są w stanie wskazać

w jakim terminie zaświadczenia te mogą zostać wydane (lub ew. umowy, porozumienia, decyzje wskazane w pkt 11.3) ?.

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na zaproponowaną modyfikację SIWZ. Zgodnie z art. 26 ust. 1 PZP Zamawiający przed udzieleniem zamówienia, którego wartość jest równa lub przekracza kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8, wzywa wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 10 dni, terminie aktualnych na dzień złożenia oświadczeń lub dokumentów potwierdzających okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1. Ustawa nie dopuszcza w tym zakresie uznaniowości po stronie Zamawiającego, jedynie termin wyznaczony może zostać odpowiednio wydłużony.

Pytanie 3

Czy Zamawiający wskaże, jaki potencjał jest jego zdaniem niezbędny dla spełniania warunków udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej i zawodowej? Ilu pojazdów Zamawiający wymaga do wykonania zamówienia w zakresie poszczególnych zadań?

Odpowiedź: Wykonawca sam określa jaki potencjał winien zaangażować aby móc prawidłowo wykonać całość zamówienia. Szczegółowy opis zamówienia zawiera wzór umowy oraz formularz cenowy – załączniki do SIWZ.

Pytanie 4

Czy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał wpis do rejestrów podmiotów działalności leczniczej, ponieważ wskazane w opisie przedmiotu zamówienia czynności opisane zostały w ustawie o PRM i noszą charakter oddziaływania na zdrowie i życie ludzkie z zastosowaniem procedur medycznych?

Odpowiedź: Zamawiający w SIWZ określa warunki udziału w postępowaniu, przesłanki wykluczenia z postępowania oraz wymienia dokumenty na potwierdzenie ww. Wykonawca jest zobowiązany do świadczenia usługi zgodnie ze wszelkimi regulacjami określonymi przepisami obowiązującego prawa oraz wzorem umowy stanowiącym załącznik do SIWZ.

Pytanie 5

Czy Zamawiający wymaga w odniesieniu do ambulansów biorących udział w realizacji zamówienia decyzji MSWiA o uprzywilejowaniu w ruchu?

Odpowiedź: Zamawiający w SIWZ określa warunki udziału w postępowaniu, przesłanki wykluczenia z postępowania oraz wymienia dokumenty na potwierdzenie ww. Wykonawca jest zobowiązany do świadczenia usługi zgodnie ze wszelkimi regulacjami określonymi przepisami obowiązującego prawa oraz wzorem umowy stanowiącym załącznik do SIWZ.

Pytanie 6

Czy Zamawiający uwzględni w § 9 zapis umożliwiający odstąpienie od nałożenia kar na Wykonawcę, jeżeli uchybienie związane będzie z sytuacją epidemiologiczną wywołaną SARS-CoV2 (szczególnie w odniesieniu do ppkt 1-9)

Odpowiedź: Zamawiający nie uwzględni zaproponowanego zapisu. Kwestię zasadności ustalenia i dochodzenia kar umownych w związku z okolicznościami wywołanymi sytuacją epidemiologiczną zw. z COVID-19 reguluje art. 15r ust. 6 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw.

Sporządził w 1 egz. – T. Baranowski
Egz. nr 1 - a/a
Otrzymują: uczestnicy postępowania /
zamieszczono na platformie zakupowej

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji
z Warmińsko-Mazurskim Centrum Onkologii w Olsztynie

mgr Krystyna Futyma